ECT 系列
用户手册
江苏拓格电子科技技术有限公司
修订历史记录
V202
• 增加缺相检测功能， 0x2056 bit7 为 1 的时候，使能缺相检测
• PP、PV 模式状态标志完善，回零参数 0x6099 改为标准的 32bit，之前版本为 16bit，非标准
• 回零方法 0x6098 改为 INT8 类型，之前的 UINT16 为非标准
• 增加对三相电机的控制支持
• 增加 CSV 模式
• 增加 ECR86/ECT86 产品型号说明
• 产品版本统一升级为 V202
• 驱动器说明
• 产品介绍
感谢您选择 NOVOTECH EC 系列步进电机驱动器。EC 系列是一款高性能总线
控制步进电机驱动器，同时集成了智能运动控制器的功能。EC 系列 EtherCAT
驱动器可做为标准的 EtherCAT 从站运行，支持 CoE(CANopen over
EtherCAT)。ECT 系列为闭环控制。
• 特性
• 支持 CoE(CANopen over EtherCAT)，符合 CiA 402 标准
• 支持 CSP,PP,PV,Homing 模式
• 最小同步周期 500us
• 双口 RJ45 连接器用于 EtherCAT 通讯
• 控制方法：开环控制，闭环控制/FOC 控制（ECT 系列支持）
• 电机类型：两相、三相；
• 数字 IO 端口：
4 路光电隔离的数字信号输入：IN1、IN2 为编码器输入；IN3～IN6 为 24V 单
端输入，共阳极接法；
2 路光电隔离的数字信号输出，最大耐受电压 30V，最大灌入或拉出电流
100mA，共阴极接法。
• 电气特性
ECT 系列产品规格列表
产品型号 ECT42 ECT60 ECT86
输出电流（A） 0.1~2A 0.5~6A 0.5~7A
默认电流（mA） 450 3000 6000
电源电压 24~80VDC 24~80VDC 24~80VAC
匹配电机 42 基座以下 60 基座以下 86 基座以下
编码器接口 增量式正交编码器
编码器分辨率 1000~65535 脉冲/转
光电隔离输入 4 路共阳极 24V 输入
光电隔离输出 2 路光电隔离输出：报警，抱闸，到位及通用输出
通讯接口 双 RJ45，带通讯 LED 指示
请勿超出上述规定使用范围。
• 电源与电机
型号
说明
ECT42 ECT60 ECT86
V+ AC 对于 ECT42、ECT60，供电电源为直流供电，V+接电源正
极，V-接电源负极。建议供电电压为 24~80VDC。
对于 ECT86，供电电源为交流、直流兼容供电，AC、AC 可
以输入 24~100V 的直流电源，也可输入 24VAC~80VAC 的
交流电源。
*上述电源电压为驱动器的极限值，由于步进电机反电动势的
影响，客户在使用时需要预留一定的电压余量
V- AC
A+ A+ 两相步进电机绕组接线端口，具体电机线连接请参考电机厂商
说明。A- A-
B+ B+
B- B-
IN1+ IN1+ 编码器输入接口，具体编码器连接请参考电机厂商说明。
IN1- IN1-
IN2+ IN2+
IN2- IN2-
• 数字输入输出端口
ECT 系列由于 IN1 和 IN2 被分配用于正交编码器接口，所以无法再用于其他输
入端口功能，对于 IN1、IN2 的功能设置将不起作用。
• 数字输入端口
ECT 系列 步进驱动器拥有 4 路数字输入口，2 路数字输出口。对象字典
0x2007 为输入端口的功能设置，0x2008 为输入端口的极性设置。
注意：IN1+/IN1-、IN2+/IN2-为电机编码器输入端子，请勿直接接高于此电